[image: GERB72]В

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.02.2018

	№
	83-п

г. Пущино

┌		                                              	             		┐
О формировании мини-проектного офиса по созданию
доступного пространства для инвалидов на основе
маршрутоориентированного подхода, учитывающего
индивидуальные особенности людей с инвалидностью,
на территории городского округа Пущино

В соответствии с постановлением Администрации города Пущино от 11.04.2017 № 164-п «Об организации проектной деятельности в Администрации города Пущино», в целях создания доступного пространства для инвалидов на основе маршрутоориентированного подхода, учитывающего индивидуальные потребности людей с инвалидностью, и реализации мероприятий, направленных на повышение уровня доступности объектов и услуг на территории городского округа Пущино, а также в целях дальнейшего тиражирования приоритетного проекта Правительства Московской области «Войти в 5-ку ведущих регионов по уровню развития доступной среды»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Сформировать мини-проектный офис по созданию доступного пространства для инвалидов на основе маршрутоориентированного подхода, учитывающего индивидуальные особенности людей с инвалидностью на территории городского округа Пущино  (далее – мини-проектный офис).
2. Утвердить состав мини-проектного офиса согласно Приложению к настоящему постановлению.
3. Рекомендовать отделу социальной защиты населения города Пущино Министерства социального развития Московской области:
3.1. Определить целевую группу участников  проекта, включив в нее в первую очередь инвалидов и детей-инвалидов с нарушениями опорно-двигательного аппарата и стойкими нарушениями зрения, ведущих активный образ жизни.
3.2. Определить число участников целевой группы проекта.
3.3. Обеспечить на каждого участника целевой группы разработку не менее 2-х индивидуальных маршрутов, учитывающих индивидуальные потребности.
3.4. По итогам маршрутизации определить приоритетные социально значимые объекты, нуждающиеся в адаптации.
4. Отделу городского хозяйства, строительства и экологии:
4.1. При формировании муниципальных ведомственных перечней (реестров) на 2018 год учесть объекты, определенные по итогам маршрутизации как нуждающиеся в адаптации.
4.2. Провести разъяснительную работу с руководителями управляющих компаний и ТСЖ о необходимости соблюдения прав инвалидов на обеспечение доступности объектов и услуг.
5. Отделу экономики:
5.1 Организовать и провести разъяснительную работу необходимости соблюдения прав инвалидов на обеспечение доступности объектов и услуг с организациями негосударственного сектора торговли и сферы услуг (магазины шаговой доступности, супермаркеты, аптеки, парикмахерские, дома быта, фитнес центры, такси).
6. Провести первое заседание мини- проектного офиса 06.03.2018.
7. Общему отделу обеспечить  официальное опубликование  настоящего постановления в еженедельной городской общественно-политической газете «Пущинская среда» и размещение (опубликование) на официальном сайте Администрации города Пущино.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя Администрации                                                                             Ю.А. Фомина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	1. Начальник отдела экономики
Танцева Т.В.

2. И.о. руководителя Администрации
Бирюкова Е.В.

3. Начальник отдела городского хозяйства, строительства и экологии Давыдова Е.А.

4. Начальник юридического отдела
Андреенкова Е.Г.

__________________ «____» февраля 2018 г.

__________________ «____» февраля 2018 г.

__________________ «____» февраля 2018 г.

__________________ «____» февраля 2018 г.

СПИСОК РАССЫЛКИ:

Бирюкова Е.В. – 1 экз.

Давыдова Е.А. – 1 экз.

Танцева Т.В. – 1 экз.

Приложение  к постановлению
Администрации города Пущино
от 12.02.2018 № 83-п

Состав мини–проектного офиса
[bookmark: _GoBack]по созданию доступного пространства для инвалидов на основе маршрутоориентированного подхода, учитывающего индивидуальные особенности людей с инвалидностью, на территории городского округа Пущино

Бирюкова Елена Васильевна - руководитель мини-проектного офиса, заместитель руководителя Администрации.
Пранцев Сергей Юрьевич - заместитель руководителя мини-проектного офиса, заместитель руководителя Администрации.
Мещерякова Александра Михайловна - секретарь мини-проектного офиса, заведующий отделом социальной защиты населения города Пущино Министерства социального развития Московской области (по согласованию).

Члены мини–проектного офиса:

Танцева Татьяна Валентиновна, начальник отдела экономики;
Давыдова Евгения Анатольевна, начальник отдела городского хозяйства строительства и экологии;
Кулаткина Татьяна Николаевна, и.о. начальника отдела образования;
Макев Андрей Николаевич, и. о. начальника одела культуры , спорта, туризма и работы с молодежью;
Якушева Оксана Александровна, директор МУП « Благоустройство»;
Турьев Сергей Николаевич, главный врач ФГУП БПНЦ РАН (по согласованию);
Селихова Мария Анатольевна, председатель ПГО ВОИ (по согласованию);
Ларютина Дина Марковна, представитель местной общественной организации инвалидов (по согласованию);
Смирнова Татьяна Вячеславовна, сотрудник Пущинского информационного Агентства (по согласованию);
Юркин Павел Михайлович, главный эксперт отдела социальной защиты населения города Пущино Министерства социального развития Московской области (по согласованию);
Сережкина Наталья Анатольевна, заместитель заведующего отделом социальной защиты населения города Пущино Министерства социального развития Московской области (по согласованию).

image1.jpeg